
Wiadomości Adwokatury 25 maja 2016 r.

Apel środowisk prawniczych o rozwiązanie kryzysu
konstytucyjnego
Przedstawiciele środowisk prawniczych, w tym Naczelnej Rady Adwokackiej, podpisali
apel o rozwiązanie narastającego kryzysu prawniczego. Nie opowiadając się po żadnej
stronie sporu politycznego, zgłaszają gotowość pomocy w pracach nad jego
rozwiązaniem. 

Sygnatariusze apelu przypominają, że respektowanie opartej na art. 10 Konstytucji RP zasady
rozdziału i równowagi władzy ustawodawczej, wykonawczej i sądowniczej służy każdej z tych władz i
leży w najlepiej pojętym interesie wszystkich obywateli naszego kraju. Szacunek dla porządku
prawnego, którego fundament stanowi Konstytucja RP, towarzyszyć powinien działaniom wszystkich
zaangażowanych w sprawowanie władzy sił politycznych.

Przyjmując, że gwarancją zachowania standardów demokratycznego państwa prawnego jest kontrola
konstytucyjności ustaw – sprawowana zarówno przez Trybunał Konstytucyjny, jak i w dozwolonym
prawem zakresie przez niezależne sądy RP – wyrażamy oczekiwanie, że żadna władza polityczna nie
będzie podważać tego aksjomatu. 

Dostrzegając impas prawny i polityczny oraz jego dalekosiężne konsekwencje – także na arenie
międzynarodowej – zwracamy się do wszystkich sił politycznych, a zwłaszcza do przewodniczących
wszystkich klubów parlamentarnych o podjęcie konstruktywnego dialogu z przedstawicielami
środowisk prawniczych celem zapobieżenia zagrażającemu naszemu społeczeństwu chaosowi
prawnemu - czytamy w apelu, podpisanym przez dziewiętnastu sygnatariuszy. Są wśród nich
adwokaci, sędziowie, radcy prawni i przedstawiciele władz wydziałów prawa uczelni wyższych. 

(zobacz apel i listę sygnatariuszy)

Adw. Aleksandra Przedpełska dziekanem izby
częstochowskiej
Dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie została ponownie wybrana adw.
Aleksandra Przedpełska. Wyboru dokonano podczas Zgromadzenia izby 21 maja. 

Na Zgromadzeniu stawiło się blisko 180 adwokatów izby. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował
opiekun izby, adw. Jerzy Zięba, członek Prezydium NRA.

Wszystkim uczestnikom Zgromadzenia adw. Aleksandra Przedpełska, dziekan, złożyła sprawozdanie
z najważniejszych wydarzeń izby. Po części sprawozdawczej Okręgowej Rady Adwokackiej, głos
zabrali adwokaci, przedstawiając swoje uwagi i problemy z życia zawodowego oraz wyrażając
nadzieję na zmiany w dobrym kierunku. Głos zabrał także adw. Zięba. 

Na dziekana izby kandydowało dwóch adwokatów: adw. Aleksandra Przedpełska i adw. Ewa Coner.
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Dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie została ponownie wybrana adw.
Aleksandra Przedpełska.

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego ponownie został adw. Jarosław Dawid.

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano ponownie adw. Jarosława Badka.

Rzecznikiem Dyscyplinarnym został adw. Marek Proszewski (wieloletni Rzecznik Dyscyplinarny w
ORA).

Następnie zgłaszano kandydatów na członków Rady, Sądu Dyscyplinarnego, Komisji Rewizyjnej oraz
Delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury. Wybrano również 6 delegatów na Krajowy Zjazd
Adwokatury.

Poniżej przedstawiamy poszczególne składy /wg ilości oddanych głosów/:

Okręgowa Rada Adwokacka:
1. adw. Marcin Karpiński
2. adw. Jacek Kalinowski
3. adw. Jerzy Grys
4. adw. Ewa Coner
5. adw. Michał Pacho
6. adw. Paweł Jędrzejewski
7. adw. Piotr Fik
8. adw. Marcin Kubik
9. adw. Tomasz Ogłaza
10. adw. Mariusz Kostrzewski
zastępcy:
adw. Adam Kasperkiewicz
adw. Janusz Bilski

Komisja Rewizyjna:
1. adw. Marta Jagodzińska-Wróbel
2. adw. Konrad Przedziński
3. adw. Wiesław Pasieka

Sąd Dyscyplinarny:
1. adw. Marcin Bagiński
2. adw. Rafał Niski
3. adw. Kostrzewski Daniel
4. adw. Artur Majer
5. adw. Tomasz Wolniakowski
6. adw. Tomasz Kilanowski
7. adw. Marcin Mastalerz
8. adw. Jolanta Kierocińska
9. adw. Rafał Kowalski
10. adw. Krzysztof Kaczmarek
11. adw. Krystian Przedziński
12. adw. Michał Dziadkiewicz
13. adw. Olga Tanerska
14. adw. Katarzyna Piekacz
zastępcy:
1. adw. Łukasz Niestrój
2. adw. Marcin Storczyk
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Delegaci na Krajowy Zjazd Adwokatury:
1. adw. Jarosław Dawid
2. adw. Michał Pacho
3. adw. Marek Proszewski
4. adw. Wojciech Mądrzycki
5. adw. Mariusz Kostrzewski
6. adw. Adam Kasperkiewicz.

Adw. Jarosław Z. Szymański ponownie dziekanem
izby łódzkiej
Adw. Jarosław Zdzisław Szymański został ponownie wybrany dziekanem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Łodzi. Wyboru dokonano 21 maja, podczas Zgromadzenia izby. 

Na kadencję 2016-2020 wybrano także:

Rzecznika dyscyplinarnego – adw. Edmunda Prycę

Prezes Sądu Dyscyplinarnego – adw. Bogdana Lesiaka

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – adw. Krzysztofa Stępniewicza

Podjęte zostały także dwie istotne uchwały:

1. dotycząca taks adwokackich (czytaj uchwałę)

2. dotycząca praworządności i wolności obywatelskich, treść dostępna jest na profilu facebookowym
ORA w Łodzi: (czytaj uchwałę na FB) (czytaj w pliku tekstowym)
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Pełne wyniki wyborów Zgromadzenia izby łódzkiej:

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
adw. Jarosław Zdzisław Szymański

Rzecznik Dyscyplinarny
adw. Edmund Pryca

Prezes Sądu Dyscyplinarnego
adw. Bogdan Lesiak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
adw. Krzysztof Stępniewicz

Członkowie Okręgowej Rady Adwokackiej /według ilości głosów/
adw. Redeł Sylwester
adw. Sidowski Paweł
adw. Lenart Maciej
adw. Tiutiunik Bartosz
adw. Szatkiewicz Sławomir
adw. Wyrwas Jarosław
adw. Szczepaniak Jarosław
adw. Piotrowska-Mańko Katarzyna
adw. Mazepus Mariusz
adw. Eckersdorf Magdalena
adw. Olszański Piotr
adw. Matusiak-Frącczak Magalena
adw. Woźniacki Wojciech
adw. Wojnar Dariusz
adw. Bielski Jarosław
Zastępcy Członków Okręgowej Rady Adwokackiej /według ilości głosów/
adw. Bierzgalska Aleksandra
adw. Wojtysiak Michał
adw. Lewicka Elżbieta
adw. Marcinkowski Ryszard

Delegaci na Krajowy Zjadzd Adwokatury /według ilości głosów/
adw. Rakowski Maciej
adw. Szymański Jarosław Zdzisław
adw. Redeł Sylwester
adw. Skrzydło Jacek
adw. Lenart Maciej
adw. Tiutiunik Bartosz
adw. Byczko Szymon
adw. Sidowski Paweł
adw. Pryca Edmund
adw. Wosiński Andrzej
adw. Kappes Aleksander
adw. Janik Maria
adw. Szczepaniak Jarosław
adw. Wojnar Dariusz
adw. Matusiak-Frącczak Magdalena
adw. Kasprzyk Rafał
adw. Wyrwas Jarosław
adw. Skolecka-Kona Krystyna
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Sędziowie Sądu Dyscyplinarnego /według ilości głosów/
adw. Wyrwas Paweł
adw. Kona Piotr
adw. Lachman-Kaszyńska Annna
adw. Lachman Andrzej
adw. Strzelecka-Miziołek Magdalena
adw. Strzelecki Tomasz Mikołaj
adw. Kobylińska Ada
adw. Owczarek Barbara
adw. Malinowska Łucja
adw. Orlicka Krystyna
adw. Koperski Marian
adw. Kotkowska Krystyna
adw. Janicka Anna
adw. Pszczółkowska Barbara
adw. Ważbiński Marek
adw. Szram Maria
adw. Myśliński Tomasz
adw. Błażyńska Agata
adw. Walczak-Karczemska Jadwiga
adw. Śmigielski Andrzej

Zastępcy Członków Sądu Dyscyplinarnego /według ilości głosów/
adw. Lubińska-Budziarek Zuzanna
adw. Trocki Krzysztof
adw. Czajka Sylwia

Członkowie Komisji Rewizyjnej /według ilości głosów/
adw. Krzekotowska Patrycja
adw. Bartoszek-Gajownik Aldona
adw. Trzaskowski Robert
adw. Grondys Stanisław

Zastępcy Członków Komisji Rewizyjnej /według ilości głosów/
adw. Strzelecki Tomasz Bronisław
adw. Głowińska Anna

Pożegnanie adw. Macieja Dubois
Rodzina, przyjaciele i przedstawiciele samorządu adwokackiego pożegnali 23 maja na
warszawskich Powązkach adw. Macieja Dubois.

Ciepły, serdeczny, otwarty na innych, kochający życie i swój zawód – tak zmarłego wspominali
przybyli na pogrzeb. W uroczystości uczestniczyli bliscy Zmarłego oraz Prezydium Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, z dziekanem Grzegorzem Majewskim na czele, przedstawiciele Naczelnej
Rady Adwokackiej – adw. Andrzej Zwara, adw. Jacek Trela, adw. Rafał Dębowski, adw. Bartosz
Grohman, adw. Anisa Gnacikowska i adw. Andrzej Siemiński oraz licznie zgromadzeni warszawscy
adwokaci, sędziowie i mieszkańcy Warszawy. Nad grobem Zmarłego mowę wygłosili adw. Czesław
Jaworski, były prezes NRA i redaktor naczelny „Palestry”, SSN Małgorzata Gersdorf, Pierwszy Prezes
Sądu Najwyższego, prof. Andrzej Rzepliński, Prezes Trybunału Konstytucyjnego, dr Adam Bodnar,
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Rzecznik Praw Obywatelskich, adw. Jacek Trela, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz adw.
Grzegorz Majewski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.

Adw. Czesław Jaworski wspominał swojego przyjaciela, z którym znał się od czasów gimnazjum
Reytana w Warszawie. Przypomniał, że Zmarły kochał życie, podróże, na spotkaniach towarzyskich
zawsze inicjował śpiew. Wspominał, że był człowiekiem otwartym na nowoczesność. Jako jeden z
pierwszych posługiwał się komputerem, telefonem komórkowym czy Internetem. Dlatego też między
innymi miał dobry kontakt z młodymi ludźmi. Mecenas Jaworski podkreślał zasługi adw. Dubois jako
dziekana izby warszawskiej. Jego działalność w tej roli przypadła na bardzo trudne czasy
(1971-1989). - Byliśmy przekonani, że nasz dziekan będzie zawsze bronił interesu środowiska. –
mówił adw. Jaworski. Zaznaczył też, że adw. Dubois przypisywał ogromne znaczenie do
konstytucyjnej zasady prawa do obrony. Uważał, że każdy człowiek postawiony w roli podejrzanego
czy oskarżonego zasługuje na prawo do obrony i obowiązkiem adwokata jest mu tę pomoc
świadczyć, bez względu na charakter przestępstwa. Odmowa byłaby świadectwem tchórzostwa. –
Adwokat Maciej Dubois dobrze zasłużył się polskiej adwokaturze, polskiemu społeczeństwu, swojej
rodzinie, przyjaciołom. Na trwałe wpisał się w karty historii polskiej palestry i w pamięć tych, co go
znali. – mówił adw. Jaworski.  (czytaj całe przemówienie mec. Czesława Jaworskiego)

Sędzia Małgorzata Gersdorf w przemówienie podkreślała, że Zmarły był nie tylko fantastycznym
adwokatem, ale i wielkim społecznikiem. Wspominała wspólną pracę w komisji pojednawczej ds.
przywracania praw pracowniczych. Adw. Dubois walczył wówczas o przywrócenie praw
pracowniczych osobom poszkodowanym w czasie stanu wojennego. Zaznaczyła, że Pan Mecenas
zostawił po sobie dwa przesłania: że każdy ma prawo do obrony i że trzeba wykonywać swój zawód z
honorem, aby móc sobie spojrzeć w twarz. Zaznaczyła też, że Zmarły był bardzo radosnym
człowiekiem, który uwielbiał życie. Dodała, że właśnie dzięki Jego postawie i charakterowi, swojemu
synowi dała na imię Maciej. Sędzia Gersdorf zwróciła również uwagę na symbolikę dnia pogrzebu –
po raz pierwszy w Polsce 23 maja obchodzony jest jako święto wymiaru sprawiedliwości.

Głos zabrał również prof. Andrzej Rzepliński, który zaakcentował, jak wielkim nauczyciel był Zmarły,
który wychował trzy pokolenia polskich adwokatów. Dodał, że Pan Mecenas był nadzieją dla
oskarżonych. W sprawach, w których stawał, sędziowie wiedzieli, że to będzie piękny proces. Jego
przygotowanie do sprawy i sposób w jaki ją prowadził, to zawsze był wzór pracy adwokata. Dodał, że
również Trybunał Konstytucyjny czerpie z tego co wniósł adw. Dubois już na Krajowym Zjeździe
Adwokatury w Poznaniu w 1983 r.

Dr Adam Bodnar żegnał człowieka zasług niepospolitych, dla którego prawo do obrony było święte,
ponadczasowe i przynależne każdemu. Dla niego adw. Dubois dowartościowywał prawo, a wielka
wiedza i zasady etyczne stanowiły rękojmię dla każdego, kto zwrócił się do Niego o pomoc.
Stwierdził, że jest to dobry czas, aby oddać hołd takim osobom, jak adw. Dubois – którzy pracowali u
podstaw konsekwentnie, cierpliwie budując kulturę prawną. - Pan Mecenas umiał to czynić w każdej
epoce. Nie zmieniły go skrajne warunki stanu wojennego. Pokazał, że przyzwoitość może być cechą
ponadczasową. Czujemy się pana spadkobiercami i wielkimi dłużnikami. Będziemy bronić obywateli,
Konstytucji i tych wszystkich wartości demokratycznego państwa, które były dla pana ważne. Miał
Pan odwagę w sobie i nie bał się z niej korzystać. – mówił dr Bodnar.   

W imieniu adwokatury polskiej przemawiał adw. Jacek Trela, który przypomniał, że adw. Dubois był
dziekanem przez długich i ciężkich osiemnaście lat, był również wiceprezesem NRA. Obecny
wiceprezes NRA przytoczył jedną z pierwszych opinii o aplikancie adwokackim Macieju Dubois, że był
bardzo pracowity, dokładny, taktowny i zdyscyplinowany, miał nienaganny stosunek do adwokatów i
był jednym z najlepszych aplikantów. Adw. Trela podkreślał, że Zmarły widział adwokaturę tak, jak
sam wykonywał ten zawód. Adwokata traktował jako synonim wolności, ale podkreślał, że u podstaw
tej wolności musi leżeć odpowiedzialność, świadomość ludzkich moralnych i prawnych wyborów.
Adwokata widział, jako zawód odważny, ale nie brawurowy. Swój zawód traktował jako wielką
przygodę, zaś jego celem ostatecznym były prawa jednostki. Te wartości wyniósł z tradycji domowej.
- Adw. Maciej Dubois zarażał adwokaturą. Pamiętamy go jako wielkiego dziekana lat 70. i 80-tych,
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który już w wolnej Polsce walczył o zmiany w kodeksie karnym, o zniesienie kary śmierci. - mówił
adw. Trela. Przypomniał również, że już 14 grudnia 1981 r. zwołał nadzwyczajne posiedzenie ORA,
która podjęła uchwałę o konieczności podejmowania przez wszystkich adwokatów
bezkompromisowej obrony osób pokrzywdzonych stanem wojennym. To ta uchwała i osobiste
zaangażowanie dziekana dały drogowskaz adwokaturze warszawskiej. Dzięki temu już w wolnej
Polsce adwokatura była na szczycie zawodów zaufania publicznego.

Adw. Grzegorz Majewski podziękował Zmarłemu za to, co zrobił dla adwokatury i adwokatów. W
ciężkich czasach wszyscy adwokaci warszawscy wiedzieli, że włos im z głowy nie spadnie. -
Pokazałeś nam, Panie Mecenasie, jak być przyzwoitym, jak być obrońcą, jak być adwokatem. (…) Nie
przypuszczałem, że już w pierwszych dniach urzędowania będę musiał Pana pożegnać. Po objęciu
urzędu zacząłem pisać do Pana Mecenasa list, w którym chciałem przypomnieć, że adwokatura w
Warszawie czeka na pana powrót do zdrowia i że czekamy na Pana. List, w którym chciałem prosić o
radę, jak w tych trudnych czasach stać na straży praw i wolności obywatelskiej. List, który nigdy nie
został dokończony, a Pan go nie przeczyta. – mówił obecny dziekan ORA w Warszawie. Przypomniał
też, jak podczas warszawskich obchodów 95-lecia adwokatury adw. Dubois został powitany
oklaskami na stojąco. – O takim powitaniu może marzyć tylko wielki adwokat, wielki dziekan. – dodał
adw. Majewski.
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Polscy adwokaci w Auschwitz 1940-45 -
seminarium naukowe 
Ogólnopolskie seminarium naukowe „Polscy adwokaci w obozie koncentracyjnym
Auschwitz 1940-1945” odbędzie się 3 czerwca w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie. Na seminarium zapraszają Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wraz z Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Organizacja seminarium naukowego wiąże się z przygotowaniem, w ramach współpracy
zainicjowanej przez Ośrodek Badawczy Adwokatury z Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau,
publikacji monograficznej „Polscy adwokaci w obozie koncentracyjnym Auschwitz 1940-1945.
Słownik bibliograficzny”. Książka ta przybliża sylwetki 204 polskich adwokatów więzionych i
zamordowanych w nazistowskim obozie zagłady Auschwitz. Bogata bibliografia i zawarte w publikacji
szkice historyczne dają bardzo cenne i przejmujące świadectwo zarówno o losach poszczególnych
polskich adwokatów okresu międzywojennego, jak i całego środowiska Polskiej Palestry,
zaangażowanej w życie publiczne II Rzeczpospolitej oraz w walkę Państwa Podziemnego z
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okupantem.

Publikacja jest pierwszym opracowaniem poświęconym określonej grupie zawodowej, której
przedstawiciele byli ofiarami obozu koncentracyjnego w Auschwitz.

Z ramienia Adwokatury uczestnikami seminarium będą m.in. przedstawiciele Prezydium Naczelnej
Rady Adwokackiej z jej prezesem adw. Andrzejem Zwarą, członkowie NRA oraz przedstawiciele jej
Komisji, członkowie Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury, a także dziekani i
przedstawiciele poszczególnych okręgowych rad adwokackich wraz z dziekanem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Grzegorzem Majewskim. Z ramienia środowiska sędziowskiego w
seminarium wezmą udział m.in. aktualni i byli prezesi Sądu Apelacyjnego i Sądu Okręgowego w
Krakowie.

W ramach seminarium z ramienia Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau głos zabiorą: dr Piotr
Cywiński, dyrektor Muzeum oraz dr Jerzy Dębski, który jednocześnie poprowadzi zasadniczą część
seminarium, m.in. przybliżając, z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, sylwetki wybranych
polskich adwokatów więzionych w Auschwitz.

Z ramienia Ośrodka Badawczego Adwokatury głos zabiorą: adw. prof. dr hab. Piotr Kruszyński,
dyrektor Ośrodka oraz adw. Jan Kuklewicz, zastępca dyrektora Ośrodka.

Seminarium odbędzie się w sali konferencyjnej im. Henryka Krajewskiego, znajdującej się na
pierwszym piętrze w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, Al. Ujazdowskie 49.
Początek o godzinie 12.00.

 

Adwokatura na Europejskim Kongresie
Gospodarczym
Naczelna Rada Adwokacka po raz kolejny była gospodarzem jednego z paneli podczas VIII
Europejskiego Kongresu Gospodarczego 20 maja w Katowicach. 

Dyskusję pod hasłem "Prawo i gospodarka" poprowadził adw. Roman Kusz, dziekan ORA w
Katowicach i przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA.

W rozmowie udział wzięli: adw. Jerzy Glanc, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Borys Budka,
poseł na Sejm RP i były minister sprawiedliwości, Łukasz Piebiak, podsekretarz stanu w ministerstwie
sprawiedliwości, Bogdan Święczkowski, prokurator krajowy i pierwszy zastępca Prokuratora
Generalnego, szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w latach 2006-2007, Jacek Uczkiewicz z
Najwyższej Izby Kontroli oraz Wojciech Kowalewski, członek zarządu Siemens Sp. z o.o.

Prelegenci dyskutowali m.in. na temat, czy rząd powinien deregulować przepisy czy może
doregulować. Prowadzący panel – mec. Roman Kusz przypomniał, że min. Jarosław Gowin zapowiadał
ograniczenie w tworzeniu nowych przepisów, tymczasem w 2015 roku padła rekordowa liczba
wprowadzenia nowych przepisów.

Prokurator Święczkowski zwracał uwagę na uczciwość w biznesie. Jego zdaniem jest to wartość,
której brakuje wielu przedsiębiorcom. Z kolei mec. Kusz zauważył, że i państwo nie ma zaufania do
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przedsiębiorców. 

Adw. Jerzy Glanc poruszył temat niezrozumiałych, zawiłych, a często też sprzecznych ze sobą
przepisów. Z ich interpretacją nie radzą sobie nawet adwokaci, sędziowie czy prokuratorzy.  

Poseł Borys Budka nawiązał do polityki informacyjnej prokuratury. Często prokuratura „zaprasza”
dziennikarzy na zatrzymanie podejrzanych. Zdaniem byłego ministra jest to szkodliwe działanie.
Podał przykład nagłośnienia zatrzymania właścicieli pewnej spółki, po podaniu tej informacji do
wiadomości publicznej, kursy spółki momentalnie spadły na giełdzie. Prokurator krajowy wyjaśniał, że
społeczeństwo ma prawo do informacji, jednak pozostali uczestnicy debaty byli zdania, że polityka
informacyjna powinna iść w parze z odpowiedzialnością.  

Europejski Kongres Gospodarczy to jedno z najważniejszych wydarzeń tego typu w Europie
Centralnej. W ciągu trzech dni wokół cyklu ponad 150 debat poświęconych nowym kierunkom
myślenia o przyszłości gospodarczej Europy zgromadzono ponad 7,5 tys. gości z krajów europejskich,
a także z Azji i Afryki. W tym roku w Kongresie uczestniczyła m.in. premier Beata Szydło i minister
rozwoju Mateusz Morawiecki.  
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19 maja odbyło się XIII Święto Prawników w
Krakowie

Już pod raz trzynasty, odbyły się obchody
Święta Prawników 19 maja w
Krakowie. Podstawowym celem wydarzenia
jest integracja środowisk prawniczych
wszystkich profesji, a w tym roku dodatkowo
- utrzymanie przestrzeni dialogu i refleksji
nad państwem prawa.

Święto Prawników organizowane jest przez Ars
Legis – Stowarzyszenie św. Ivo Helory – Patrona
Prawników. Tegoroczna edycja została
przygotowana we współpracy z Instytutem
Allerhanda.

Data Święta związana jest z liturgicznym
wspomnieniem św. Ivo Helory – Patrona
Prawników. Obchody Święta zostały objęte
patronatem honorowym m.in. Naczelnej Rady
Adwokackiej, Ministerstwa Sprawiedliwości RP
oraz Krajowej Rady Radców Prawnych.
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Centralnym punktem tegorocznego Święta
Prawników było seminarium naukowe „Jaki
Trybunał?”, które miało miejsce w Auli
Jagiellońskiej Collegium Maius. Celem seminarium
było dokonanie rzetelnej, prawnej i apolitycznej
analizy sporu wokół Trybunału Konstytucyjnego w
kontekście funkcji, jaką sądy konstytucyjne pełnią
w państwach zachodnich. Organizatorzy chcieli w
ten sposób stworzyć platformę dla refleksji nad
możliwym rozwiązaniem sytuacji kryzysowej,
której przedłużające się trwanie jest wyjątkowo
niekorzystne dla Polski. Stowarzyszenie Ars Legis
wierzy, że dialog w ten sposób rozpoczęty, może
doprowadzić w końcu do wyklarowania
rozwiązania, tak potrzebnego ze względu na
dobrze rozumiane dobro wspólne.

Seminarium stanowiło dalszy ciąg wspólnych
działań think-tanków, organizacji pozarządowych i
środowiska prawniczego, zapoczątkowanego
sformułowaniem „10 tez o naturze konfliktu,
potrzebie kompromisu i kierunku reformy
Trybunału Konstytucyjnego” przez prawników z
Instytutu Allerhanda: dr. Arkadiusza Radwana i dr.
Jacka Sokołowskiego. Tezy te zostały
przedstawione przez ich sygnatariuszy
Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie podczas
spotkania w Pałacu Prezydenckim 3 marca br.
Organizatorom seminarium zależało na uzyskaniu
jak najszerszego odbioru publicznego
przedstawionych w dyskusji propozycji reform,
dlatego prowadzona była transmisja na żywo z
obrad. Relacja z wydarzenia dostępna jest pod
adresem (zobacz nagranie).

Ekspertami, którzy wygłosili swoje tezy podczas
seminarium byli: prof. dr hab. Mirosław Granat –
sędzia TK w stanie spoczynku, prof. dr hab.
Andrzej Dziadzio, kierownik Katedry Powszechnej
Historii Państwa i Prawa UJ oraz przedstawiciele
Instytutu Allerhanda – dr Jacek Sokołowski oraz
prezes Instytutu dr Arkadiusz Radwan, który pełnił
rolę moderatora dyskusji.

W seminarium uczestniczyli reprezentanci władz
naczelnych oraz lokalnych, przedstawiciele
naukowego środowiska prawniczego,
przedstawiciele naczelnych i okręgowych
samorządów prawniczych, a także przedstawiciele
sądów i prokuratur. Zaproszenie do udziału
Stowarzyszenie kierowało także do posłów i
senatorów, szczególnie tych o wykształceniu
prawniczym. Wśród gości znaleźli się ponadto
reprezentanci organizacji pozarządowych, które
podpisały się pod apelem „10 tez o naturze
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konfliktu, potrzebie kompromisu i kierunku
reformy TK”. Ze względu na duże zainteresowanie
wydarzeniem i ograniczoną pojemność Auli
Jagiellońskiej, organizatorzy zapewnili wszystkim
chętnym możliwość obejrzenia transmisji na żywo
w sali im. Michała Bobrzyńskiego.

W odpowiedzi na zaproszenia, Stowarzyszenie Ars
Legis otrzymało listy m.in. od Prezydenta RP
Andrzeja Dudy, Marszałka Sejmu Marka
Kuchcińskiego, a także Rzecznika Praw
Obywatelskich Adama Bodnara, które zostały
odczytane podczas rozpoczęcia seminarium.
Warto zacytować słowa z listu Rzecznika Praw
Obywatelskich, który gratulując wyboru tematu
seminarium zauważył: „W dobie obecnego kryzysu
politycznego wokół Trybunału Konstytucyjnego
środowisko prawnicze powinno jednoczyć się w
szczególny sposób, aby stać na straży nie jedynie
porządku prawnego, ale także podstaw
demokracji. Jestem pewien, że pogłębiona
rozmowa w tak wybitnym gronie specjalistów i
zaangażowanych ludzi idei przyniesie wiele
faktycznych i pozytywnych skutków, które mam
nadzieję, przełożą się na naszą rzeczywistość.
Cieszę się, że zdecydowali się Państwo zabrać głos
w tej niełatwej dyskusji. Jestem przekonany, iż
będzie on niezwykle wartościowy i liczę na to, że
tak właśnie zostanie potraktowany”.

Po zakończonej dyskusji odbyła się tradycyjna już
dla Święta Prawników w Krakowie procesja w
togach, podczas której prawnicy, podążając za
wizerunkiem i relikwiami św. Ivo Helory, przeszli
do pobliskiej kolegiaty akademickiej św. Anny.
Tam też została odprawiona uroczysta msza św. w
intencji polityków i prawników.

(zobacz relację video ze Święta)
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Adwokaci po raz 26. żeglowali po Jezioraku
Już po raz 26. adwokaci wyruszyli w rejs po
Jezioraku. W regatach wzięło udział 115
osób - adwokaci i aplikanci adwokaccy z
całej Polski, którzy płynęli na 25
jednostkach.

Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw. Marii
Budzanowskiej trwał od 19 do 22 maja. Żeglarzy
witał adw. Andrzej Kozielski, dziekan izby
olsztyńskiej. Udział w rejsie wziął po raz kolejny
adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej. Przybył także adw. Jacek Trela,
wiceprezes NRA, a rozdaniu trofeów zwycięzcom
towarzyszył adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA.
Stałym uczestnikiem rejsu od wielu lat jest adw.
Stanisław Estreich, przewodniczący Komisji
Integracji Środowiskowej Kultury, Sportu i
Turystyki, dziekan ORA w Lublinie. 

Jak co roku, na rejs przybyli również członkowie
Prezydium NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik
dyscyplinarny NRA oraz adw. Mirosława
Pietkiewicz, skarbnik NRA, był również adw.
Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA.

Nie zabrakło dziekanów izb: adw. Pawła
Gierasa, dziekana ORA w Krakowie, adw. Justyny
Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy (bierze udział
w rejsie od swojej aplikacji), adw. Władysława
Finiewicza, wice dziekana ORA w Rzeszowie oraz
przede wszystkim adw. Stanisława Kłysa z
Krakowa. 

Regaty Żeglarskie odbyły się w dwóch
kategoriach, tj. wyścigi na dystans oraz ogólne
regaty.

W Regatach ogólnych I miejsce zdobyła załoga
jachtu IDRIL ze sternikiem adw. Anisą
Gnacikowską z Warszawy, II miejsce zdobyła
załoga jachtu TUMIDAJ ze sternikiem adw.
Bartoszem Przeciechowskim, natomiast III miejsce
zdobyła załoga jachtu NAUTINER ze sternikiem
adw. Arturem Latawcem z Krakowa. Kolejne
miejsca, a więc IV miejsce zajęła załoga jachtu
DON DIEGO, V miejsce zajęła załoga jachtu
ELRIHIR, VI miejsce zajęła załoga jachtu FENIX, VII
miejsce zajęła załoga jachtu LINDIR, VIII miejsce
zajęła załoga jachtu SERENITY 2, IX miejsce zajęła
załoga jachtu LUTHIEN, X miejsce zajęła załoga
jachtu RUN BABY RUN, XI miejsce zajęła załoga
jachtu ELLADEN. 
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W regatach na dystans I miejsce zajęła załoga
jachtu TUMIDAJ ze sternikiem adw. Bartoszem
Przeciechowskim, II miejsce zajęła załoga jachtu
IDRIL ze sternikiem adw. Anisą Gnacikowską, III
miejsce zajęła załoga jachtu NAUTINER ze
sternikiem adw. Arturem Latawcem, IV miejsce
załoga jachtu DON DIEGO, V miejsce załoga jachtu
FENIX, VI miejsce zajęła załoga jachtu SERENITY 2,
VII miejsce zajęła załoga jachtu ELLADEN , VIII
miejsce zajęła załoga jachtu LUTHIERN, IX miejsce
zajęła załoga jachtu LINDIR, X miejsce zajęła
załoga jachtu RUN BABY RUN, XI miejsce zajęła
załoga jachtu GOOSFRABA.

Regaty w klasie sportowej wygrał adwokat
Przemysław Piotrowski.

Puchar Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej dla
najbardziej wszechstronnego uczestnika rejsu
otrzymał adw. Bartosz Przeciechowski z Lublina.
Natomiast Puchar dla Najlepszej Załogi Kobiecej
otrzymał sternik jachtu LUTHIERN - Orłów Temidy
adw. Beata Lorkowska z Bydgoszczy. Załogantem
tego jachtu był adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

Bardzo ciekawy przebieg miały zawody
wędkarskie, albowiem trzy pierwsze miejsca zajęły
panie, które pierwszy raz w życiu łowiły ryby,
deklasując pozostałych rywali, uznanych
wędkarzy. I miejsce zajęła adw. Alicja Raczkowska
z Olsztyna, która w ciągu półtorej godziny złowiła
32 ryby, II miejsce zajęła adw. Dorota Krawczyk w
Olsztyna, natomiast III miejsce zajęły koleżanki
Maria i Kasia, których nazwisk niestety nie udało
się ustalić organizatorom zawodów. 

Odbyły się również zawody w siatkówce i mecz
piłki nożnej, w obu konkurencjach zwyciężyły
drużyny z Katowic. Puchar za udany debiut
otrzymała załoga z Krakowa i Katowic. Jako
najsympatyczniejsza uczestniczkę rejsu
Przewodniczący adw. Stanisław Estreich wybrał
notariusz Bożenę Kozielską. Najmłodszymi
uczestniczkami rejsu były siostry Zosia, Basia i
Julia Grohman, które również otrzymały rejsowe
upominki.

Pragnę podziękować wydawnictwu C.H. Beck i
Wolters Kluwers za ufundowanie dla zwycięzców
regat i zmagań sportowych cennych
nagród. Szczególnie dziękuję za ufundowanie
nagród w zawodach wędkarskich i za udział w
Rejsie Marcinowi Deuterowi, przedstawicielowi
Firmy Wędkarskiej „Cupido” w Iławie, który
ponadto profesjonalnie zorganizował zawody
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wędkarskie. Podziękowania również składam
Sławomirowi Piotrowskiemu, szefowi firmy „Bi-es”
Uroda, za przekazanie uczestnikom rejsu wyrobów
kosmetycznych oraz Dominikowi Pawlikowskiemu
za przekazanie wyrobów firmy „Dominik”. W
ramach sponsoringu firma Grants Whisky
przekazała również swoje wyroby, które zostały
wręczone wybranym przez organizatorów
uczestnikom.

Serdecznie zapraszam wszystkich żeglarzy oraz
sympatyków żeglarstwa na kolejny rejs w
przyszłym roku. 

Z żeglarskim pozdrowieniem

Dziekan ORA

adw. Andrzej Kozielski 
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IV Otwarty Turniej Piłki Nożnej izby warszawskiej
IV Otwarty Turniej Piłki Nożnej Izby
Adwokackiej w Warszawie odbył się 14 maja
w Hali Piłkarskiej Bemowo. Wzięło w nim
udział 19 drużyn, liczących w sumie ponad
200 reprezentantów samorządów
prawniczych z całej Polski i zagranicy.

Wśród uczestników znaleźli się prawnicy m.in. z
Warszawy, Szczecina, Częstochowy, Katowic,
Krakowa oraz Lublina. Po raz drugi w Turnieju
wzięła udział drużyna reprezentująca prawników z
łotewskiej Rygi, tj. Latvian Bar Association.
Tegoroczna edycja pobiła liczbą uczestników
edycję zeszłoroczną, która była dotychczas
największą imprezą sportową zorganizowaną
przez izbę adwokacką w Warszawie. Oficjalne
otwarcie Turnieju oraz przywitanie zawodników i
gości poprowadził członek Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Luka
Szaranowicz.

W Turnieju brały udział drużyny reprezentujące
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lokalne samorządy oraz drużyny tworzone ad hoc,
wyłącznie na potrzeby zawodów. W ciągu jednego
dnia rozegrano łącznie prawie 80 meczy,
trwających po 11 minut. Nad prawidłowym
przebiegiem wszystkich meczów pieczę
sprawowali doświadczeni sędziowie piłkarscy.
Zawodnikom towarzyszyły rodziny oraz znajomi,
gorąco dopingujący swoje drużyny. Mimo
kapryśnej pogody, zawodnicy oraz rodziny w
przerwach wypoczywali w przyboiskowym
ogródku, korzystając ze smacznego grilla.

W finale Turnieju spotkała się reprezentacja
Stowarzyszenia Sędziów Apelacji Warszawskiej
„NIKE” oraz drużyna Latvian Bar Association.
Sędziowie po bardzo wyrównanym meczu
pokonali gości z Łotwy. Na najniższym stopniu
podium znaleźli się zawodnicy drużyny,
reprezentującej izbę adwokacką w Lublinie.

Królem strzelców został referendarz sądowy
Wojciech Grdeń (SSAW NIKE), nagrodę dla
najlepszego bramkarza turnieju odebrał sędzia
Marcin Krawczyk (SSAW NIKE), a puchar dla
najlepszego zawodnika poszedł w ręce bramkarza
łotewskiej drużyny Ginta Barak (Latvian Bar
Association), który obronił najwięcej rzutów
karnych.

Zwycięzcy otrzymali wspaniałe puchary z rąk -
występujących w imieniu dziekana izby
adwokackiej w Warszawie, adw. Grzegorza
Majewskiego - członków Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, tj. adw. Aleksandra
Krysztofowicza i adw. Agaty Rewerskiej, a także
byłego dziekana izby warszawskiej, adw. Pawła
Rybińskiego oraz przewodniczącej Komisji Kultury,
Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie adw. Moniki Rajskiej. Nagrody
książkowe ufundowały wydawnictwa Wolters
Kluwer oraz C.H. Beck. Specjalne podziękowania
za wsparcie organizacyjne dla Pawła
Leszczyńskiego z Hali Piłkarskiej Bemowo. 

Czwarta już edycja Turnieju cieszyła się jeszcze
większym zainteresowaniem niż edycje
wcześniejsze. Z powyższego płynie prosty
wniosek, że adwokaci nie boją się rywalizacji, nie
tylko na Sali sądowej dlatego kochają piłkę nożną.

Adw. Monika Rajska, przewodnicząca Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie

Adw. Albert Stankiewicz, Organizator Turnieju
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Łódź: koncert pamięci adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej 

Pamięci adw. Joanny Agackiej-Indeckiej,
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
2007-2010, poświęcony był koncert muzyki
barokowej 20 maja w Łodzi. Gwiazdą
wieczoru był Alex Potter. Organizatorem
koncertu Naczelna Rada Adwokacka i
Okręgowa Rada Adwokacka w Łodzi. 

Współorganizatorami byli Fundacja Arte dei
Suonatori i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. 

Koncert odbył się w w kościele parafii ewangelicko-
augsburskiej św. Mateusza w Łodzi. Wystąpił
ceniony na całym świecie kontratenor Alex Potter
oraz orkiestra barokowa Arte dei Suonatori. W
programie znalazły się utwory Johanna Adolfa
Hassego, Alessandro Scarlattiego, Jana Dismasa
Zelenki oraz Antonio Vivaldiego.

Wśród słuchaczy byli krewni adw. Joanny Agackiej-
Indeckiej - prof. Krzysztof Indecki, mąż, adw.
Elżbieta Agacka-Gajdowska, matka oraz Katarzyna
Indecka, córka. Przybyły też adw. Ewa Krasowska,
rzecznik dyscyplinarny NRA, adw. Mirosława
Pietkiewicz, skarbnik NRA oraz przedstawiciele
łódzkiej izby adwokackiej, z dziekanem adw.
Jarosławem Zdzisławem Szymańskim, który
powitał gości i nakreślił powód zorganizowania
koncertu. 

Koncert cieszył się zainteresowaniem
mieszkańców Łodzi oraz środowiska akademicko-
artystycznego. - Wystąpiła jedna z najlepszych
orkiestr, dzięki której przeżyliśmy podróż po
muzyce barokowej Europy - powiedział adw.
Andrzej Wosiński, koordynator wydarzenia.

 

Adw. Joanna Agacka-Indecka (1964-2010), była
prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach
2007-2010.

W 1988 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale
Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W
latach 1988-2001 była asystentem w Katedrze
Postępowania Karnego Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W latach
1992-1993 pracowała w kancelariach

                            25 / 29



adwokackich w USA i Wielkiej Brytanii.

W Stanach Zjednoczonych pracowała w Biurze
Obrońców z Urzędu oraz w Instytucie Prawa
Karnego Międzynarodowego De Paul University w
Chicago. W latach 2003-2004 odbyła szkolenia
pełnomocnika Międzynarodowego Trybunału
Karnego w Akademii Prawa Europejskiego w
Trewirze.
W latach 1991-1995 odbyła aplikację adwokacką,
a w styczniu 1996 r. zdała egzamin adwokacki i
została wpisana na listę adwokatów Okręgowej
Rady Adwokackiej w Łodzi.

Od roku 2004 była członkiem Komisji Praw
Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej,
w latach 2001-2004 członkiem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Łodzi – gdzie zapoczątkowała
prace Komisji Prawnej oraz cykl Ogólnopolskich
Konferencji Komisji Prawnych okręgowych rad
adwokackich. Od maja do grudnia 2004 roku
sprawowała funkcję wicedziekana ORA w Łodzi.
Od 2003 r. uczestniczyła w pracach
parlamentarnych – najpierw jako ekspert, później
jako przedstawiciel samorządu adwokackiego.

W latach 2004-2007 pełniła funkcję wiceprezesa
NRA. Od 2006 r. przewodniczyła Komisji ds. Prac
Parlamentarnych przy NRA. 24 listopada 2007 r.
na Krajowym Zjeździe Adwokatury została
wybrana prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 lutego 2010 r. została powołana w skład
Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego przy
Ministerstwie Sprawiedliwości.

Została uhonorowana Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym, a także Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski.
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"Werblista" - nowy tomik poezji adw. Tomasza
Snarskiego  

Nakładem Stowarzyszenia Użyteczności
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Publicznej na Rzecz Rozwoju Kultury „Znad
Wilii” w Wilnie ukazał się nowy tomik poezji
autorstwa gdańskiego adwokata Tomasza
Snarskiego, pt. Werblista. Książka została
wydana w ramach prestiżowej serii
Biblioteka „Znad Wilii”. 

To drugi tom poezji Snarskiego, pierwszy,
pt. Przezpatrzenia, ukazał się nakładem
Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego w 2012
roku; drugie wydanie zostało wydane w 2014
roku.

Promocja tomiku Werblista odbędzie się 29 maja
w Domu Kultury Polskiej w Wilnie, w ramach
otwarcia XXIII Międzynarodowego Festiwalu
Poetyckiego „Maj nad Wilią”, w którym weźmie
udział kilkadziesiąt twórców (poetów, prozaików) z
całego świata, w tym m.in. z Polski, Litwy,
Niemiec, Wielkiej Brytanii, a nawet z Ameryki
Południowej.

Wydanie Werblisty jest nagrodą w konkursie
„Polacy Wielu Kultur”, którego laureatem adw.
Tomasz Snarski został w 2015 roku za tekst pt.
Wilno moich marzeń oraz działania na forum
europejskim na rzecz praw językowych Polaków
na Litwie (Tomasz Snarski jest autorem petycji do
Parlamentu Europejskiego na rzecz praw
językowych Polaków na Litwie, która od ponad
pięciu lat jest przedmiotem prac Komisji Petycji
PE). 

We wstępie do tomiku Romuald Mieczkowski
podkreśla, że wiersze Snarskiego to „zamknięte
historie, z puentą, które mu podpowiada
codzienna intuicja, a w sprawach zasadniczych -
sumienie. Z rozterkami odwiecznego strażnika
praw i narratora, którego słowa bywają werblami,
jakie nie milkną, gdy mimo wszystko i nade
wszystko wierzy w człowieka, ład i piękno naszego
świata”. Publikacja, oprócz wierszy, zawiera także
wklejki z fotografiami autorstwa Romualda
Mieczkowskiego.

Tomasz Snarski jest adwokatem oraz
nauczycielem akademickim na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Werblista
wkrótce będzie dostępny w sprzedaży wysyłkowej
oraz w wybranych księgarniach na terenie całego
kraju. Serdecznie zapraszamy do lektury.

Informacje o XXIII Międzynarodowym Festiwalu
„Maj nad Wilią”: (czytaj)
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http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/xxiii-miedzynarodowy-festiwal-poetycki-quotmaj-nad-wiliaquot-sladami-quotpotopuquot-na-litwi
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